

[Loe uudiskirja veebivaates](#)

Haridusuuenduse uudiskiri

august 2021

KÕIGE OLULISEM

Kuidas haridus uueneb? – Osale hariduskonverentsil 2021!



Konverentsil uuritakse, kuidas ülikool aitab hariduse uuendamisele kaasa. Perioodil 2018–2021 on haridusteadlastest ja tegevõpetajatest meeskonnad töötanud koostöös, et luua haridusuuendust toetavaid ja tõenduspõhiseid teenuseid haridusasutustele.

Ehk on mitmedki kuulnud märksõnadest nagu Tulevikukool, kooliuuring, Meie Maailm, Õpime mõttega, Me loeme, õppijale tähenduslikud muuseumitunnid jne. Konverentsil avatakse nende märksõnade taga olevaid teoreetilisi lähenemisi, katsetamise käigus kogutud andmeid ning osalejate kogemusi haridusuuenduse rakendamises ehk teeme kokkuvõtteid projektist “Haridusuuenduse kompetentsikeskuse arendamine Tallinna Ülikoolis”.

[Registreerumine](#)

[Ajakava ja lisainfo](#)

HUVITAVAT

EDUSPACE uurimislabor – koostööpartner haridusasutustele ja ettevõtetele



Kas teate, millistest programmidest on võimalik meie uurimislaboris osa võtta, et üheskoos uuenduslikke õppemeetodeid uurida ja katsetada? Kas olete kursis EDUSPACE pidevalt täieneva virtuaalruumiga, kust leiata vajalikke tööriistu ja kõige uuemat teadmist haridusinnovatsiooni elluviimiseks? Võibolla soovite lugeda, mida koolide ja ettevõtete esindajad ise EDUSPACE uurimislaboriga koostööst on arvanud?

Selleks tutvuge EDUSPACE uurimislabori voldikuga, kus anname ülevaate uurimislaboris toimuvast teadustööst, pikaajalistest ja lühiajalistest programmidest, ettevõtlus- ja rahvusvahelisest koostööst. Samuti tutvustame uurimislaboris kasutatavaid seadmeid ja virtuaalruumi ning saate ka lugeda, mida teised meie labori kohta on öelnud.

Sirvi voldikut

Tallinna Ülikool Arvamusfestivalil

Üheksas Arvamusfestival toimus 13.-14. augustil Paide vallimäel. 17 arutelualal ja 133 arutelu seas oli ka mitmed Tallinna Ülikooli ekspertide poolt veetud või neid kaasavad vestlused.

Täpsemalt

Video "Kes teadust teeb, see jõuab"

Kogemuslugu

"On öeldud, et koolitajaid on turul palju rohkem kui koolitatavaid. Aga ilma naljata peab tunnistama, et häid ja sügavalt kvaliteetseid koolitusi, mis täpselt sulle sobivad, ei ole lihtne leida. Aeg on kalleim vara ja seda tagasi ei saa. Seega, koolituse valikul peab rahulikult sammu tagasi võtma ja sobivust hoolega kaaluma. Minul vedas.

Tahan tänutundes jagada oma rõõmu ja vahetuid muljeid koolitusest, mis minu jaoks osutus täpselt õigeks. Kõik algas nagu praegusel ajal paljudel, kui sattusin Töötukassa lehel koolituste nimekirju surfates segadusse. Mida valida? Kuna olen algaja koolitaja, siis tundus sobivat Tallinna Ülikooli koolitus „Õpi ja õpeta: täiskasvanute koolitaja koolitustegevuse arendaja ja õppimise toetajana”. Pikk ja põhjalik pealkiri, teooriatäpne ja juuresolev koolituse kirjeldus tundus asjalik. Otsustasin õnne proovida. Aga seda, mis siis juhtuma hakkab, ei osanud ma uneski ette näha!"

Loe edasi

Eesti õpetajatel on tugev usk õpilaste loovusesse

8. juulil kaitses Stanislav Nemeržitski Tallinna Ülikooli haridusteaduste instituudist doktoritööd "Conditions for Creativity in Estonian School: Teachers' and Students' Beliefs about Creativity and Creative School Climate" („Tingimused loovuse soodustamiseks Eesti koolis: Õpetajate ja õpilaste uskumused loovuse ja loovust soodustava koolikliima kohta"). Doktoritöö keskendus loovusele koolikeskkonnas ning uuris, kuidas õpilased ja õpetajad näevad ja kogevad loovust.

Uuringust selgus, et õpilased näevad loovust läbi nelja erineva kategooria: uued ideed, unikaalsus, eneseväljendus ja vabadus/autonoomia. Nende jaoks on olulisemateks koolikliima faktoriteks, mis loovust soodustavad, õpetajate toetus, omavahelised suhted, avatud klassiõhkkond ja vabadus olla mina ise. Kõik need mõjutavad õpilaste sisemist motivatsiooni ehk soovi millegagi tegeleda huvi ja uudishimu põhjal. Kusjuures eesti õpilaste jaoks on peamiseks motivaatoriks ülesande keerukus, vene õpilaste jaoks aga on olulisimaks motivaatoriks õppimine uudishimust.

Õpetajate seisukohast on oluline näha õpilaste loovat potentsiaali, Eesti õpetajatel on üldiselt tugev usk oma õpilaste loovpotentsiaali. Samal ajal vajab loov enesetõhusus ehk usk omaenda loovõimetesse õpetajate seas veel kõvasti tugevdamist ja turgutamist.

Loe edasi

KOOLITUSED

Multikultuursus, õpi- ja tööränne karjääri kujundamise kontekstis

Eesmärk: mõtestada inimeste õpirännet, töörändega seotud küsimusi ja multikultuursust laiemalt ning saada teadmisi tööks inimestega, kes soovivad minna õppima või töötama välismaale, kes on tulnud Eestisse välismaalt ja soovivad karjäärilast nõustamist

Sihtgrupp: karjäärispetsialistid; spetsialistid, kelle kliendid vajavad tuge rahvusvahelise õpi- ja töörände teemal ning omavad baasteadmisi nõustamisest; üliõpilased, kelle õppekava on seotud noorte võimendamise ja kes omavad baasteadmisi nõustamisest

Hind: koostööpartnerid e-kursuse arendamisel ja läbiviimisel on Harnos tegutsev Euroguidance Eesti, Töötukassa EURES, Kutsekoda Europassi keskus ja YFU; koolitust rahastab Erasmus+ ning see on sihtgruppi kuulujale tasuta
Toimumise aeg: **9.09.2021–18.01.2022**

Lisainfo ja registreerumine

Pedagoogika – õppimisest ja õpetamisest alustavale õpetajale



Eesmärk: saada tuge õpetajana töötamiseks esmaste pedagoogiliste baaskompetentside kujunemiseks kutsestandardist lähtuvalt; olla valmis enesearengu ja pidevõppeks; kujundada arusaam õppimise ja tänapäevaste õpetamise põhimõtete mõistmiseks ja rakendamiseks; õppida vastavalt sellele õppija õppimist toetama, õppimist toetavat õpikeskkonda kujundama, õpi- ja õpetamistegevusi kavandama, iseenda kui õpetaja tegevust uurima ja isiklike arengueesmärgi kavandama

Sihtgrupp: tööd alustavad või juba õpetajana tegutsevad õpetajad, kellel on vähemalt magistrikraad või sellega võrdsustatud haridustase, kuid kellel puudub pedagoogiline ettevalmistus

Hind: 1420 eurot

Registreerumise tähtaeg: **12.09.2021**
Toimumise aeg: **13.09.2021–7.06.2022**

Lisainfo ja registreerumine

Kuidas mõista noori tehnoloogiarikkas keskkonnas noortega töötava ettevõtjana?

Koolitusel osalemine annab mitmeid praktilisi oskuseid noorte kaasamiseks tehnoloogia abil ning aitab mõista, miks ja kuidas noored tehnoloogiat kasutavad.

Sihtgrupp: väikeettevõtete töötajad, FIE-d, MTÜ töötajad, noorsootöötajad, noorte huviringide juhendajad

Hind: sihtgrupile tasuta
Registreerumise tähtaeg: **10.09.2021**
Toimumise aeg: **15.09.–6.12.2021**

Lisainfo ja registreerumine

Õpi ja õpeta: täiskasvanute koolitaja koolitustegevuse arendaja ja õppimise toetajana



Tule koolitusele ja saa teada, kuidas planeerida, läbi viia ja analüüsida täiskasvanute koolitusi, arvestades andragoogilisi põhimõtteid tehnoloogiarikkas keskkonnas ning mõistes koolitaja professionaalse arengu olulisust.

Sihtgrupp: koolitusettevõtlusega alustajad, väikeettevõtjatest spetsialistid, ettevõtlushuvilised täiskasvanute koolitajad, vabahariduse koolitajad, kogukondade koolitajad, MTÜ koolitajad, vabatahtlike ühenduste esindajad

Hind: 730 eurot
Registreerumise tähtaeg: **15.09.2021**

Toimumise aeg: **22.09.–12.01.2022**[Registreerumine](#)[Tutvu koolitajatega](#)[Kogemuslugu](#)

Ettevõtluspädevuste ja MATIK vahendite lõimimine alushariduse õppe- ja kasvatustegevustesse

Koolitus aitab arendada oskust ettevõtluspädevuse mudeli lõimimiseks õppe- ja kasvatustegevustesse, saada inspiratsioonide mitmetest näidetest ja kogemustest, mis lähtuvad ettevõtluspädevuse mudelist, kasutada materjalide loomisel MATIK vahendeid (sh õpperobootika), et toetada õpetajate digipädevuse arengut.

Sihtgrupp: alushariduse õpetajaid ja õppejuhid, kes soovivad arendada teadmisi ja oskusi sellest, kuidas lõimida ettevõtluspädevusi ning MATIK vahendeid, sh roboteid, alushariduse õppe- ja kasvatustegevustesse

Hind: Koolitus on sihtgrupile tasuta. Koolituse läbiviimist toetatakse Euroopa Liidu Euroopa Sotsiaalfondist ettevõtlusõppe programmi Edu ja Tegu raames.

Registreerimise tähtaeg: **29.09.2021**

Toimumise aeg: **1.10.–16.11.2021**

[Lisainfo](#)[Registreerumine](#)

Robootika ja MATIK vahendite kasutamine huviringe pakkuvast ettevõttes



Kursus aitab kujundada juhendajana oma valmisolekut ja oskusi jätkusuutlike ja tõenduspõhiste uute MATIK valdkonna õppemeetodite rakendamiseks huviringis.

Sihtgrupp: Osalema on oodatud huviringide juhendajad, väikeettevõtete töötajad, FIE-d, MTÜ töötajad. Õppijateks võivad olla ka nii registreeritud töötud kui ka inimesed, kes hetkel ei tööta, aga pole töötuna registreeritud.

Hind: Koolitus on sihtgrupile tasuta. Koolitus viiakse läbi ESF programmi „Täiskasvanuhariduse edendamine ja õppimisvõimaluste avardamine“ raames.
Registreerumise tähtaeg: **28.09.2021**
Toimumise aeg: **4.10.–20.12.2021**

Lisainfo

Registreerumine

Vaimne tervis ja turvalisus koolikeskkonnas

Eesmärk: kujundada teadmised õpilaste vaimse tervise probleemide märkamiseks koolis, oskused nendega toimetulekuks ning esmaseks sekkumiseks koolikeskkonnas, et toetada õpilaste terviklikku arengut just tema vajadustest lähtuvalt; õppida oma tervist hoidma ja läbipõlemist ennetama

Sihtgrupp: töötavad õpetajad

Hind: koolitust rahastavad Euroopa Sotsiaalfond ja Eesti riik, koolitus on töötavale õpetajale tasuta
Registreerumise tähtaeg: **5.10.2021**
Toimumise aeg: **6.10.–10.02.2022**

Lisainfo

Registreerumine

Koostöine robotkäsi – minu tulevikukolleeg?



Kui soovid leida erinevaid lahendusi robotite kasutamiseks oma ettevõttes või muus valdkonnas ning saada ülevaate töajõu prognoosist ja vajalikest pädevustest tööturul, siis see koolitus on Sinu jaoks! Lisaks õpid tundma koostöise robotkäe olemust ja seadistamist ning programmide loomist.

Sihtgrupp: Ettevõtete töötajaid (juhid, personalijuhid, meeskondade juhid jt) ja ettevõtluses hõivatud, kes korraldavad ja viivad läbi koolitusi, või siis IT taustata ja erinevas vanuses huvilistele ettevõtlussektorist, kel pole tehisintellektiga varasemat kokkupuudet olnud. FIE-d, MTÜ töötajad. Töötud.

Hind: Koolitus on sihtgrupile tasuta. Koolitus viiakse läbi ESF programmi „Täiskasvanuhariduse edendamine ja õppimisvõimaluste avardamine“ raames.
Registreerimise tähtaeg: **7.10.2021**
Toimumise aeg: **13.10.–15.11.2021**

Registreerumine

Ettevõtlusõppe tunnid virtuaalselt mõjusaks

Koolitus aitab arendada oma pädevust ettevõtlusõpetajana uutes õppevormides kaug- ja hajaõppes mõjusalt õpetamiseks, saada inspiratsiooni näidetest ja kogemustest, mis lähtuvad ettevõtluspädevuse mudelist.

Sihtgrupp: Koolitusele ootame üld-, kutse-, ja rakenduskõrghariduse õpetajaid, kes juba õpetavad ettevõtlust erinevatel haridustasemetel.

Hind: Koolitus on sihtgrupile tasuta. Koolituse läbiviimist toetatakse Euroopa Liidu Euroopa Sotsiaalfondist ettevõtlusõppe programmi Edu ja Tegu raames.
Registreerumise tähtaeg: **20.10.2021**
Toimumise aeg: **22.10.–25.11.2021**

Lisainfo

Registreerumine

ÜLIKOOIÕPINGUD

Tallinna Ülikooli õpetajaerialad populaarsemad kui kunagi varem

1. juulil lõppes Tallinna Ülikooli sisseastumisavalduste esitamine ning sisseastujate huvi hariduse valdkonna ning eriti õpetajaameti vastu on kasvanud ka sel aastal. Kõige rohkem esitati Tallinna Ülikooli sisseastumisavaldusi just haridusteaduste instituuti – lausa 2250 avaldust, mis on 475 võrra rohkem kui eelmisel aastal. Õpetajaks saab õppida ka teistes Tallinna Ülikooli instituutides.

"Abiturientide hoiakuid ja eelistusi mõjutavad kindlasti laiemad ühiskondlikud teemad ja väärtused. Kuna hariduse valdkond ja elukutsed nagu õpetaja, eripedagoog, lasteaiaõpetaja jne on üha enam positiivselt meedias kajastatud, siis paljud abiturientid valivad ka ülikooli sisseastumisel vastavaid erialasid," kommenteerib Tallinna Ülikooli haridusteaduste instituudi direktor Tiia Õun. "On suur rõõm, et viimastel aastatel on Tallinna Ülikooli haridusteaduste instituutis kõikidele õpetaja erialadele vastuvõtt järjest suurenenud ning suur huvi on ka teiste hariduse

valdkonna erialade vastu nagu andragoog, sotsiaalpedagoog, noorsootöötaja ja haridusjuht."

Loe edasi

Mikrokraadid



Mikrokraadi õppekava on pikem tervikliku sisuga täiendusõppekava, mis on loodud ühe või mitme tasemeõppekava ainete baasil või eraldiseisva täiendusõppena. Mikrokraad võimaldab paindlikult ning tööturu ja ühiskonna vajadusi arvestades omandada valitud erialane pädevus ühes kitsamas valdkonnas. Mikrokraadi õppekava maht on 12-30 EAP ja omandamise kestvus 1 kuni 3 semestrit.

TLÜ haridusteaduste instituut pakub kahte mikrokraadi õppekava:

[Sissejuhatus andragoogikasse](#)

[Hariduse juhtimise alused](#)

[Lisainfo](#)

INIMESED

TLÜ kalender 2021: Millega tegeleb vanemteadur Luis Pablo Prieto Santos?

TLÜ 2021. aasta kalendri juulikuu fookuses oli haridusteaduste instituudi vanemteadur Luis Pablo Prieto Santos.



Uuriti, mis on tal hetkel käsil ja kuidas ta oma vaba aega sisustab.

[Loe intervjuud](#)

MEIE MEEDIAS

“1.6 Why Estonia Matters - Education” (The Tallinn University Podcast 7.06, Terry McDonald intervjuuerib Mati Heidmetsa Eesti haridussüsteemi teemal)

„Milline on sinu naiivteooria?” (Müürileht 1.07, haridusteaduste instituudi teadur Grete Arro)

„Kui koos õpivad laps ja tehisintellekt“ (Postimees 19.07, pedagoogilise nõustamise dotsent Riin Seema)

www.tlu.ee/hik

hik@tlu.ee

Eemalda mind uudiskirja listist

Tallinna Ülikool

Unsubscribe

Narva mnt 25, Tallinn, 10120, Estonia